Департамент образования и науки
Костромской области

П Р И К А З

« 4А » февраля 2022 г. г. Кострома

О проведении в 2022 году промежуточной аттестации, государственной
итоговой аттестации обучающихся, осваивающих образовательные

программы среднего профессионального образования, совмещенных с
независимой оценкой квалификации

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 464 «Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по
образовательным программам среднего профессионального образования»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Провести в 2022 году промежуточную аттестацию, государственную
итоговую аттестацию обучающихся, осваивающих образовательные программы
среднего профессионального образования, совмещенные с независимой
оценкой квалификации.

3. Утвердить:
1) перечень профессиональных образовательных организаций

Костромской области для проведения в 2022 году промежуточной аттестации,
государственной итоговой аттестации обучающихся, осваивающих
образовательные программы среднего профессионального образования,
совмещенных с независимой оценкой квалификации (приложение № 1);

2) перечень профессиональных квалификаций для проведения в 2022 году
промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации
обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего
профессионального образования, совмещенных с независимой оценкой
квалификации (приложение № 2);

3) график проведения в 2022 году промежуточной аттестации,
государственной итоговой аттестации обучающихся, осваивающих

образовательные программы среднего профессионального образования,
совмещенных с независимой оценкой квалификации (приложение № 3).

4. ОГБПОУ «Буйский техникум железнодорожного транспорта
Костромской области» (Чупрова Т. А.), ОГБПОУ «Галичский аграрно-
Шхнологический колледж Костромской области» (Царева Т.В.),
ОГБПОУ «Костромской автодорожный колледж» (Волхонов P.M.),
ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса» (Менькова И.С.),
ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых технологий строительства и
лесной промышленности» (Миньков А. С.), ОГБПОУ «Костромской
машиностроительный техникум» (Ипатов А.Н.), ОГБПОУ «Костромской
техникум торговли и питания» (Копейкина Т.Ю.), ОГБПОУ «Костромской
торгово-экономический колледж» (Перминова В.В.), ОГБПОУ «Костромской
энергетический техникум имени Ф.В. Чижова» (Андрианова Т. А.),
ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области»
(Груздева Р.И.) обеспечить выполнение графика проведения в 2022 году
промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации
обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего
профессионального образования, совмещенных с независимой оценкой
квалификации.

5. ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития
образования» (Лушина Е.А.), ГБУ ДО Костромской области «Центр научно-
технического творчества и детско-юношеского туризма «Истоки»
(Куликова Г.И.) оказать организационно-методическое сопровождение
профессиональным образовательным организациям Костромской области по
проведению в 2022 году промежуточной аттестации, государственной итоговой
аттестации обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего
профессионального образования, совмещенных с независимой оценкой
квалификации.

6. Профессиональным образовательным организациям, указанным в
пункте 4 настоящего приказа, осуществить расходы на проведение
промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации
обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего
профессионального образования, совмещенных с независимой оценкой
квалификации, в пределах средств, предусмотренных планами финансово
хозяйственной деятельности на 2022 год.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора департамента Кульмач Е.Г.

Директор департамента

Приложение № 1

Утвержден
приказом департамента образования

и науки Костромской области
от J<f » февраля 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ
профессиональных образовательных организаций Костромской области для

проведения в 2022 году промежуточной аттестации, государственной
итоговой аттестации обучающихся, осваивающих образовательные

программы среднего профессионального образования, совмещенных с
независимой оценкой квалификации

1. ОГБПОУ «Буйский техникум железнодорожного транспорта
Костромской области»

2. ОГБПОУ «Галичский аграрно-технологический колледж Костромской
области»

3. ОГБПОУ «Костромской автодорожный колледж»
4. ОГБПОУ «Костромской колледж бытового сервиса»
5. ОГБПОУ «Костромской колледж отраслевых технологий

строительства и лесной промышленности»
6. ОГБПОУ «Костромской машиностроительный техникум»
7. ОГБПОУ «Костромской техникум торговли и питания»
8. ОГБПОУ «Костромской торгово-экономический колледж»
9. ОГБПОУ «Костромской энергетический техникум имени

Ф.В. Чижова»
10. ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской

области»

Приложение № 2

Утвержден
приказом департамента образования

и науки Костромской области
от / /  » февраля 2022 года

ПЕРЕЧЕНЬ
профессиональных квалификаций для проведения в 2022 году

промежуточной аттестации, государственной итоговой аттестации
обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего

профессионального образования, совмещенных с
независимой оценкой квалификации

1. 16.04800.01 Каменщик, 3 уровень квалификации
2. 33.01100.02 Повар, 4 уровень квалификации
3. 33.01400.01 Помощник пекаря, 3 уровень квалификации
4. 40.00200.10 Сварщик дуговой сварки плавящимся электродом в

защитном газе, 2 уровень квалификации
5. 16.09000.01 Электромонтажник домовых электрических систем и

оборудования, 3 уровень квалификации)

Приложение № 3

Утвержден
приказом департамента образования

и науки Костромской области
от / /  » февраля 2022 года

ГРАФИК
проведения в 2022 году промежуточной аттестации, государственной
итоговой аттестации обучающихся, осваивающих образовательные

программы среднего профессионального образования, совмещенных с
независимой оценкой квалификации

Профессиональная
образовательная

организация

Профессиональная
квалификация

Вид аттестации
(промежуточная

аттестация,
государственная итоговая

аттестация), сроки
проведения независимой

оценки квалификации

Количество
обучающихся

(чел.)

ОГБПОУ «Буйский
техникум

железнодорожного
транспорта

Костромской
области»

33.01100.02
Повар,

4 уровень
квалификации

государственная итоговая
аттестация,

22.06.-23.06.2022 г.

2

ОГБПОУ
«Г аличский

аграрно-
технологический

колледж
Костромской

области»

33.01100.02
Повар,

4 уровень
квалификации

государственная итоговая
аттестация,

27.06.-29.06.2022 г.

4

ОГБПОУ
«Г аличский

аграрно-
технологический

колледж
Костромской

области»

40.00200.10
Сварщик дуговой

сварки плавящимся
электродом в

защитном газе, 2
уровень

квалификации

государственная итоговая
аттестация,

06.06.-25.06.2022 г.

1

ОГБПОУ
«Костромской
автодорожный

колледж»,
Судиславский

филиал

33.01100.02
Повар,

4 уровень
квалификации

государственная итоговая
аттестация,

24.06.-25.06.2022 г.

2

ОГБПОУ
«Костромской

40.00200.10
Сварщик дуговой

государственная итоговая
аттестация,

1

колледж бытового
сервиса»

сварки плавящимся
электродом в

защитном газе,
2 уровень

квалификации

15.06.-29.06.2022 г.

ОГБПОУ
«Костромской

колледж
отраслевых
технологий

строительства и
лесной

промышленности»

16.04800.01
Каменщик,
3 уровень

квалификации

промежуточная
аттестация,

23.05.-31.05.2022 г.

10

ОГБПОУ
«Костромской

машиностроительн
ый техникум»

40.00200.10
Сварщик дуговой

сварки плавящимся
электродом в

защитном газе,
2 уровень

квалификации

государственная итоговая
аттестация,

20.06.-25.06.2022 г.

5

ОГБПОУ
«Костромской

техникум торговли
и питания»

33.01100.02
Повар,

4 уровень
квалификации

государственная итоговая
аттестация,

15.06.-29.06.2022 г.

10

ОГБПОУ
«Костромской

торгово-
экономический

колледж»

33.01100.02
Повар,

4 уровень
квалификации

государственная итоговая
аттестация,

20.06.-23.06.2022 г.

8

ОГБПОУ
«Костромской

торгово-
экономический

колледж»

33.01400.01
Помощник пекаря,

3 уровень
квалификации

промежуточная
аттестация,

19.12.-22.12.2022 г.

2

ОГБПОУ
«Костромской

энергетический
техникум имени

Ф.В. Чижова»

16.09000.01
Электромонтажник

домовых
электрических

систем и
оборудования,

3 уровень
квалификации

промежуточная
аттестация,

19.05.-20.05.2022 г.

12

ОГБПОУ
«Шарьинский

политехнический
техникум

Костромской
области»

33.01100.02
Повар,

4 уровень
квалификации

государственная итоговая
аттестация,

20.06.-23.06.2022 г.

5